
                                              
                                   

  

 

                                                   

 保護者の皆様、地域の皆様、日頃から本校の教育活動に御協力，御支援いただき誠にありがとうございます。希望と期

待の中、令和５年度日光小学校の教育活動がスタートしました。児童数は新入生が２２名入学し２００名となります。今

年度は『地域とともに子どもの未来を考え、活力ある子どもを育む学校』を目指し、教育活動を展開してまいります。ま

だまだ新型コロナウイルス感染症などの影響が危惧されますが、教職員２８名、「至誠」を尽くして子どもたちに向き合

い、「子どもが日々楽しい、充実感（ワクワク）、達成感（ヤッター）を感じる学校」「気品のある子どもを育む学校」

「子どもにふるさと（日光地域）への愛着や誇り（日光が好き）を育む学校」を目指し努力していきたいと考えています。 

 保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、昨年度同様変わらぬ御支援をよろしくお願いします。 

 

 

校長 

Ｔ．Ｙ 

 本校勤務２年目です。「至誠を尽くした

教育活動」が教育信条です。２００名の子 

どもたちが、「日光小学校が大好き」「日光

小学校は楽しい学校」って自慢できるよ

うな学校を、２８名の教職員と共に創り

たいと考えています。１年間よろしくお

願いします。 教頭 

Ｔ．Ｎ 

 本校勤務３年目。今年も明るく元気な

子どもたちと一緒に学校生活を送れるこ

とをうれしく思います。子どもたちの安

全に気を配り、子どもたちが楽しく学べ

るように努めたいと思います。どうぞよ

ろしくお願いします。 

教務主任 

Ａ．Ｔ 

 三依小学校から来ましたＡ．Ｔです。教

務主任を担当させていただきます。歴史

と伝統のある日光小学校で、明るく素直

な子どもたちと一緒に学校生活を送るこ

とが、とても楽しみです。どうぞよろしく

お願いいたします。 
１年１組担任 

Ｋ．Ｅ 

 本校勤務５年目のＫ．Ｅです。今年は、

１年１組の担任をさせていただくことに

なりました。元気な１年生のパワーに負

けないように頑張っていきたいと思いま

す。どうぞよろしくお願いします。 

１年支援 

Ｔ．Ｔ 

 落合東小学校から異動して参りまし

た。１年生の支援をさせていただくＴ．Ｔ

です。７年ぶりにたくさんの思い出のあ

る日光小に戻ってこられてうれしく思っ

ています。また、新たな楽しい思い出をつ

くれるようがんばります。どうぞよろし

くお願いします。 ２年１組担任 

Ｋ．Ｈ 

 今年は２年１組を担任しますＫ．Ｈで

す。明るく素直で、元気いっぱいな子ども

たちと一緒に、一生懸命に全力で頑張っ

ていきたいと思っております。子どもた

ちとの時間を大切に、笑顔あふれるクラ

スを目指します。よろしくお願いいたし

ます。 

２年２組担任 

Ｕ．Ｒ 

今市第三小学校から異動して参りまし

たＵ．Ｒです。２年２組の担任をさせてい

ただきます。私は学校が大好きです。日光

小の子どもたちが「学校が大好き！」と思

えるように子どもたちのために元気いっ

ぱい笑顔いっぱいで頑張っていきたいと

思います。どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

２年支援 

Ｓ．Ｒ 

 今年は２年生の支援を担当させていた

だくことになりましたＳ．Ｒです。２年生

とすごす一日一日を大切にしていきたい

と思っています。どうぞよろしくお願い

いたします。 

３年１組担任 

Ｙ．Ｍ 

 3 年１組を担任いたしますＹ．Ｍです。

元気いっぱい！パワフルな３年生と一緒

に元気にがんばります。友達を大切にし

ながら、切磋琢磨できるような学級を目

指します。よろしくお願いいたします。 

３年支援 

Ｉ．Ｎ 

 今市小学校から異動して参りました

Ｉ．Ｎです。３年生の支援を担当させてい

ただきます。子どもたちに寄り添った支

援ができるように頑張りたいと思ってお

ります。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

４年１組担任 

Ｓ．Ａ 

4 年１組を担任させいただきます、Ｓ．

Ａと申します。教員一年目です。至らない

点もあると思いますが、笑顔とあいさつ

が素敵な４年生の子どもたちと一緒に、

全力で頑張っていきたいと思っておりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 
初任者指導 

Ｈ．Ｋ 

 昨年まで今市第三小学校に勤務してい

ました。今年は初任の先生の指導教員と

して火曜日と金曜日を中心に勤務しま

す。勉強のお手伝いなども時々させてい

ただければうれしいです。よろしくお願

いします。 

TEL  ０２８８－５４－００７０ 

FAX  ０２８８－５４－０４５７ 

H  P  https://www.nikko.ed.jp/nikko/ 

 

もみの木 学校教育目標 

ふるさとの恵みに感謝し 

活力ある児童の育成  

◯いのちを大切にする子ども 

◯自ら学ぶ子ども 

◯気品のある子ども 

令和５年度日光市立日光小学校教職員紹介 

日光市立日光小学校 

令和５年４月号（第１号） 



４年支援 

Ｗ．Ｓ 

今年も引き続き４年生の支援を担当さ

せていただくことになりましたＷ．Ｓで

す。今年も子どもたちから笑顔とパワー

をもらいながら、私も全力投球で子ども

たちの学習や生活の支援をしていきたい

と思っております。どうぞよろしくお願

いいたします。 ５年１組担任 

Ｋ．Ｋ 

 日光小４年目になりました。５年１組

担任のＫ．Ｋです。明るくエネルギーみな

ぎる５年生との出会いにとてもワクワク

しています。子どもたちの思いや期待を

しっかり受け止め、一人ひとりが成長で

きる充実した一年になるように努めてい

きます。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

５年２組担任 

Ｗ．Ｒ 

５年２組の担任をさせていただくこと

になりましたＷ．Ｒと申します。以前は宇

都宮の某有名スポーツ用品店で勤務して

おりました。教員としての経験は浅く、至

らない点は多いかと思いますが、子ども

たちのことを第一に考え、一緒に楽しく

成長していきたいです。どうぞよろしく

お願いいたします。 

６年１組担任 

Ｓ．Ｙ 

 日光小４年目になりました。６年１組

担任のＳ．Ｙです。やる気みなぎる６年生

と一緒に、よりよい日光小を目指し、何事

にも全力で取り組んでいきたいと思いま

す。６年生にとって最後の一年間に最高

の思い出ができるよう努めていきたいと

思います。どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

６年２組担任 

Ａ．Ｒ 

６年２組担任のＡ．Ｒです。初めての６

年生でドキドキわくわくしています。こ

れから１年、みなさんとたくさんの思い

出をつくっていきたいと思います。そし

て、日光小でよかったと思ってもらえる

ように頑張ります。どうぞよろしくお願

いいたします。 つばめ１組担任 

Ｏ．Ｍ 

下原小学校から異動して参りました

Ｏ．Ｍです。つばめ１組を担当させていた

だきます。子どもたちの名前と顔を早く

覚えて、いろいろ学校のすてきな所をた

くさん知りたいと思っております。どう

ぞよろしくお願いいたします。 

つばめ２組担任 

Ｋ．Ｎ 

 つばめ２組を担任させていただきます

Ｋ．Ｎです。優しく素直で可愛らしい日光

小学校の子どもたちと一緒に、いろいろ

なことを学びたいと思います。子どもた

ちのよりよい成長を目指して、今年度も、

一人一人の思いに寄り添った指導・支援

を心がけたいです。どうぞよろしくお願

いいたします。 

養護教諭 

Ｉ．Ｍ 

日光小 2 年目になりました。養護教諭

のＩ．Ｍです。昨年度は余裕がなく過ごし

てしまったので、今年度は「楽しむ」をテ

ーマに子どもたちと学校生活を送りたい

と思っています。子どもたちが健康に楽

しく過ごせるように精一杯頑張りますの

で、どうぞよろしくお願いいたします。 

栄養教諭 

Ｙ．Ｙ 

 今市中学校から異動して参りました

Ｙ．Ｙです。給食管理、食に関する指導を

担当させていただきます。明るく元気な

子どもたちの体の栄養だけでなく、心の

栄養になるような給食を作っていきたい

と思います。どうぞよろしくお願いいた

します。 教諭（専科） 

Ｈ．Ｋ 

大室小学校から異動して参りました

Ｈ．Ｋです。今年度は、専科教員として、

多くの学年に関わらせていただきます。

歴史ある学校に勤務できることを、とて

も楽しみにしています。早く学校や地域、

子どもたちに慣れ、元気いっぱいがんば

りたいと思います。どうぞよろしくお願

いいたします。 

教諭（学力向上） 

Ｓ．Ｍ 

 鹿沼市立東小学校から異動して参りま

したＳ．Ｍです。2 年１組書写、３年１組

理科、４年１組算数と国語のＴ・Ｔ、６年

１組２組社会を担当させていただきま

す。子どもたちとともに、「明るく、楽し

く、美しく」生活したいと思っておりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 教諭（学力向上） 

Ｍ．Ｋ 

 ４年生の理科と算数等の T・T、2 年１

組の音楽、１年生の書写を担当させてい

ただくことになりました、Ｍ．Ｋです。今

年度も、「楽しくて、よく分かり、自分か

ら進んで取り組める」授業を目指して、頑

張っていきたいと思います。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

事務長 

Ｉ．Ｋ 

 落合東小学校から異動して参りました

Ｉ．Ｋです。事務全般を担当させていただ

きます。子どもたちが過ごしやすい、素敵

な学校になるよう頑張りたいと思ってお

ります。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 
学校用務員 

Ｔ．Ｙ 

日光小 2 年目の用務員のＴ．Ｙです。

昨年度の反省を踏まえて、より一層この

日光小学校を安全・安心で過ごせる様に

作業していこうと計画しておりますの

で、期待して見ていてください。 

学校支援員 

Ｎ．Ｍ 

 学校支援員のＮ．Ｍです。日光小学校に

赴任して 2 年目です。素直で笑顔が素敵

な日光小のみなさんが心地よく学校生活

を送れるようにサポートさせていただき

ます。どうぞよろしくお願いします。 

ＡＬＴ（英語指導助手） 

Ｋ．Ｃ 

Hi, everyone! My name is K.C. Nikko has been my home 

now for seven years, and this is my sixth year teaching 

English. I am excited to return to Nikko Elementary 

School for a second time. Language education helps 

make the world outside feel more accessible. We need 

exposure to different world perspectives so that we 

can better articulate and expand upon our thoughts. It 

can be overwhelming or seem impossible the first time 

you do something, but I wish you all a life full of new 

experiences and encourage them. 

 上記２８名の教職員の他に、毎週金曜日に通級指導としてＭ．Ｙ教諭が、４年１組担任Ｓ．Ａ教諭が出張の際学習指導

等を行うＷ．Ｏ講師が、勤務します。よろしくお願いします。 


